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Folketingets Kulturudvalg 
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1240 København K 

2. juli 2018 

Folketingets Kulturudvalg har den 7. juni 2018, efter ønske fra Mogens Jensen (S), stil-

let erhvervsministeren og undertegnede følgende spørgsmål, nr. 200 (Alm. del), som jeg 

hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

I forlængelse af samrådet om billethajers adfærd over for danske forbrugere, jf. sam-

rådsspørgsmål J, bedes ministrene oplyse, hvorledes regeringen vil arbejde for at få de 

danske regler vedrørende bedrag med billetsalg udbredt i EU. 

 

Svar: 

 

Jeg skal indledningsvis oplyse om, at jeg også svarer på erhvervsministerens vegne. 

 

Som oplyst på samrådet den 6. juni består en af de væsentligste udfordringer i forbin-

delse med ulovligt videresalg af billetter i, at problemstillingen også har en internatio-

nal vinkel, idet salg af billetter tit kan være af grænseoverskridende karakter, fordi bil-

letterne nemt kan købes på internettet fra udbydere i andre lande. Der findes ikke EU-

harmoniserede regler på området, og flere andre EU-lande har ikke som i Danmark et 

forbud mod at videresælge billetter med fortjeneste.  

 

For at imødegå de internationale udfordringer for forbrugerne vil Kulturministeriet 

sammen med Erhvervsministeriet se nærmere på, om man kan gøre noget på EU-ni-

veau for at udbrede den danske forbrugerbeskyttelse til de øvrige EU-lande. 

 

I første omgang vil erhvervsministeren og jeg sende et brev til EU-medlemsstaternes 

kultur- og erhvervsministre med henblik på at kortlægge deres lovgivning på området 

og synspunkter på en eventuel samlet regulering af området. Denne kortlægning vil vi 

bruge som udgangspunkt til at vurdere, hvad den strategiske retning skal være for at 

komme videre. Jeg forventer i øvrigt også at nævne problematikken på det kommende 

EU-rådsmøde (uddannelse, ungdom, kultur og sport) den 26.-27. november 2018 for at 
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gøre mine europæiske ministerkolleger opmærksomme på problemstillingen med hen-

blik på eventuelle videre drøftelser. 
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